

AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO PISCINA COMUNALE DI RAGUSA - CALCOLO IMPORTI DELLE STRUTTURE ANTISISMICHE IN C.A.

POSI	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' MISURA	PREZZO APPLICAZIONE	QUANTITA	IMPORTO €
1	AN.ED.01	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm., inclusi la rimozione di sovrastrutture stradali.	m ³	€ 5,28	1.482,40	€ 7.827,06
2	03.01.02.01	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, confezionato con cemento tipo R 325 con dosatura non inferiore a 200 kg per m ³ di impasto	m ³	€ 69,77	24,02	€ 1.675,88
3	AN.ED.66	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato con resistenza caratteristica a compressione a 28 giorni di stagionatura, di 250 Kg/cm ² confezionato con cemento tipo 425 con dosatura non inferiore a kg. 300 per m ³	m ³	€ 72,80	328,02	€ 23.879,90
4	03.02.1.01	Acciaio in barre ad aderenza migliorata tipo Fe B 38 k o Fe B 44 k controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura,	kg	€ 1,06	26.507,29	€ 28.097,73
5	03.02.03	Casseforme per strutture intelaiate in c.a., di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura e compreso altresì ogni onere per la chiodatura, il disarmo, la	m ²	€ 20,61	1.253,33	€ 25.831,05
6	03.03.01	Solaio piano a struttura mista in cemento armato e laterizi o blocchi in conglomerato leggero aventi funzione statica in collaborazione con il conglomerato, o in travetti di conglomerato cementizio semplice o	m ²	€ 38,17	226,62	€ 8.649,93
7	03.03.02	Solaio come al precedente art.3.3.1 ma per luci da 4,01 m a 6,00 m con tutti gli oneri di cui al medesimo art.3.3.1:	m ²	€ 38,53	238,71	€ 9.197,30
8	03.02.04	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in c.a. e le strutture speciali, realizzate o con legname o con pannelli in lamiera monolitica di acciaio	m ²	€ 12,65	61,57	€ 778,87
9	03.03.04	Sovrapprezzo o diminuzione di prezzo ai solai di cui ai numeri precedenti per ogni 500 N/m ² in più o in meno di sovraccarico utile netto.	m ²	€ 1,06	1.890,14	€ 2.003,55
10	AN.ED.65	Fornitura e collocazione di solaio piano H = 33+5 a struttura mista in cemento armato e laterizio, costituito da lastre piane precomprese (Rck > 4.50) tipo "Pannello PN2 della FAUCI o prodotti similari, suola spessa 4 cm, larobe cm.	m ²	€ 65,03	152,81	€ 9.937,33
11	03.02.05	Fornitura e collocazione di rete di acciaio elettrosaldato a fili lisci o nervati con diametro non superiore a 8 mm con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, comprese le saldature ed il posizionamento in opera, gli	kg	€ 1,19	3.667,61	€ 4.364,45
						€ 122.243,05

REGIONE SICILIA

<http://www.qurs.regione.sicilia.it/Gazzette/q05-38/q05-38-p52.htm>

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

CIRCOLARE 5 agosto 2005

Criteri di liquidazione delle parcelle per il collaudo statico di strutture in c.a. e metalliche.

CALCOLO PERCENTUALE DI APPLICAZIONE

	importo sup.	importo inf.	importo effettivo	% sup.	% inf.	%	cat.
strutture in c.a.	129.114,22	103.291,38	122.243,05	€ 0,80	€ 0,86	0,81870	I G

TARIFFA Collaudo OPERE STRUTTURALI

IMPORTO DE	€ 122.243,05						
CALCOLO		% di applicazione	Maggiorazioni	importo			
TARIFFA	€ 122.243,05	0,8187	100%	€ 2.001,60			
		TOTALE		€ 2.001,60	ONORARIO		€ 2.001,60

SPESE %	29,64	€ 593,27
TOTALE COMPETENZE		€ 2.594,87
RIDUZIONE DEL 20%		€ 2.075,90
CNPAIA 2%		€ 41,52
IVA 20%		€ 423,48
VISTO PARCELLA 1,5%		€ 31,14
TOTALE		€ 2.572,04